Территориальная избирательная комиссия

Тосненского муниципального района Ленинградской области

РЕШЕНИЕ

28 декабря 2023 года

      № 63/335
Об обеспечении равных условий проведения агитационных публичных мероприятий и размещения предвыборных печатных агитационных материалов для зарегистрированных кандидатов, политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов на выборах Президента Российской Федерации

В целях реализации положений пункта 3 статьи 54 и пункта 7 статьи 55 Федерального закона от 10 января 2003 года  №19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», учитывая постановление Избирательной комиссии Ленинградской области от 20 декабря 2023 года № 36/208 «Об обеспечении равных условий проведения агитационных публичных мероприятий и размещения предвыборных печатных агитационных материалов для зарегистрированных кандидатов, политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов на выборах Президента Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия Тосненского муниципального района Ленинградской области
РЕШИЛА:
1. Установить время, на которое помещения, пригодные для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний и находящиеся
в государственной или муниципальной собственности, предоставляются
по заявкам зарегистрированных кандидатов, политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, собственниками, владельцами этих помещений для встреч с избирателями, продолжительностью не более двух часов.
2. Собственникам, владельцам выделенных помещений не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, уведомлять в письменной форме территориальную избирательную комиссию о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим политическим партиям, зарегистрированным кандидатам.
3. Администрациям городских и сельских поселений Тосненского района Ленинградской области выделить и оборудовать на территории каждого избирательного участка специальные места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов.
4. Направить настоящее решение в администрации городских и сельских поселений Тосненского района Ленинградской области.
5. Разместить настоящее решение на сайте территориальной избирательной комиссии Тосненского муниципального района в сети «Интернет».

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Тосненского муниципального района

              Т.Н Онегина
Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Тосненского муниципального района

     О.Н. Конюшевская